Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального округа
«Беломорская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

от 31 марта 2025 г.	                                                                                                   № 163

О Пункте проведения тестирования
на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан
и лиц без гражданства на базе
МОУ «Беломорская СОШ №1»

На основании Приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия   от 31.03.2025 г. № 386 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Республики Карелия для проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и в соответствии с приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; от 04.03.2025 №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 N458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность Пункта проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МОУ «Беломорская СОШ №1» с 01.04.2025 года.
2. Утвердить Положение о Пункте проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МОУ «Беломорская СОШ №1» (Приложение 1).
3. Утвердить Порядок проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МОУ «Беломорская СОШ №1» (Приложение 2)
4. Ответственному за размещение информации на сайте школы Алексеевой Е.Л.  разместить   утвержденные локальные нормативные акты в виде электронных документов на сайте МОУ «Беломорская СОШ №1».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Е.А. Захаркина